
Ev. č.: 3431/2015; Č.j: ASIST/1847/2015/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 1 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

Zápis 
z jednání Rady města Bělá p. B. č. 27/2015 konaného dne  17. 8. 2015 od 15:36  hodin v kanceláři pana starosty MěÚ 
Bělá pod Bezdězem. 
 
Přítomni: 
Ing. Milan Lomoz, starosta      Jan Sýkora, člen rady.  
Jitka Tošovská, místostarostka      Libor Šimůnek, člen rady  - příchod 15,41  
Mgr. Iva Machková, člen rady      Lukáš Voleman, člen rady  
 
Omluven: Radek Pelc, člen rady,  
     
 
Ostatní přítomní: Bc. Zdeněk Krenický, tajemník MÚ; Miroslav Šimon, vedoucí odboru RaMM, Ing. Jana Vltavská, 
management dotací, Veronika Blažková, DiS., referentka ŽP, Pavel Šedlbauer, technik SB, Petra Knotková, referentka 
FO, Helena Tomanová, finanční odbor 
 
Při zahájení jednání rady bylo přítomno 5 členů rady. Rada města Bělá p. B. byla usnášeníschopná. 
 

Program jednání a stanoviska rady: 
 

1. Program jednání 
O předloženém programu jednání bylo hlasováno.  Hlasování 5-0-0 (usnesení č.412/2015) 
 
K jednání RM se v 15,41 hod připojil Libor Šimůnek, počet členů RM6. 
  
2. Kontrola usnesení – na vědomí 
 
Diskuze: 
Ing. M. Lomoz – v úterý 18. 8. 2015 přijde p. Zajíček, Autodrom Most - na základě připomínek RM, vznese své 
připomínky ke smlouvě na pronájem Vrchbělé 
I. Machková – měl by se stanovit termín, do kdy bude smlouva s p, Zajíčkem podepsaná 
J. Sýkora – nebylo by efektivnější, kdyby se sešli právníci obou stran a domluvili podmínky smlouvy. Navrhuji, aby 
smlouva byla podepsaná nejdéle do 30. 09. 2015. V návaznosti na poslední ZM  - proč nepronajmout areál na dva 
měsíce, když Motorland má smlouvu do 31. 10. 2015.  Proč nezkusit dva měsíce nabídnout p. Zajíčkovi, který má mít 
pronájem od 1. 1.2016. 
Ing. M. Lomoz – záměr o pronájmu byl, že Motorland pronájem bude mít do konce října 2015 a pokud bude 
požadovat smlouvu prodloužit do konce roku 2015 z důvodu vyklizení, nebudeme proti, s tím, že budoucí nájemce 
bude mít pronájem se smlouvou od 1. 1. 2016. 
L. Šimůnek – pokud Motorland má naplánované akce do konce října, tak ponechat jim ty dva měsíce na vyklizení a 
vše uvést do pořádku k předání. 
  
3. Finanční 
V 15:56 se k jednání připojila Petra Knotková, referentka FO a podala komentář k materiálu a v 16:00 hod se 
k jednání RM připojila Helena Tomanová, finanční odbor. 
 
 
a) Rozpočtové opatření č. 5/2015 
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.413/2015) 
 
b) Dům 39 bytových jednotek, Tyršova 1310, byt č. 12, Bělá pod Bezdězem – převod členských práv a povinností, 
odkoupení družstevního podílu 
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.414/2015) 
 
c) Revokace usnesení č. 398/2015  - schválení půjček z FRB  
 
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.415/2015) 
 
 



Ev. č.: 3431/2015; Č.j: ASIST/1847/2015/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 2 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

K jednání ZM postupuje materiál 3a), 3c). 
 
V 16:02 se k jednání připojil Miroslav Šimon, vedoucí odboru rozvoje a majetku města a podal komentář k 
materiálům  
 
4. RaMM  
Majetek 
 
a) Prodej pozemku 1194/110 v k. ú. Bělá pod Bezdězem - manželé ……….  zažádali o odkup nově vzniklého 
pozemku p. č.1194/110 o výměře 350 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem. Jedná se o pozemek, který je vklíněný do 
pozemků ve vlastnictví manželů ……….  z ulice Tréglova směrem k silnici I/38.  
 
 
             Hlasování 5-0-1 (usnesení č.416/2015) 
 
b) Březinka – přípojka NN pro ČS – smlouva o zřízení VB a oprava katastrální mapy - společnost Vodovody a 
kanalizace Mladá Boleslav, a.s. předkládá městu návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na uložení kabelového 
vedení – přípojky pro čerpací stanici pitné vody v Březince. Pro tuto smlouvu byla v roce 2014 uzavřena Smlouva o 
smlouvě budoucí o zřízení VB.  
 
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.417/2015) 
             
c) Revokace usnesení č. 360/2015 na pronájem části pozemku p.č. 525/1 v k.ú. Vrchbělá 
 
            Hlasování 5-0-1 (usnesení č.418/2015) 
 
Diskuze: 
Ing. M. Lomoz – p. Burik odstoupil od uspořádání elektronické hudby v srpnu, jelikož byla velká sucha a vedra. Chtěl 
by to uspořádat v září, pokud budou dobré klimatické podmínky.  
J. Sýkora – můj návrh je jednoznačný, zrušit. Pokud bude požadovat pronájem na září, tak ať si požádá znovu. 
J. Tošovská – čekáme na povolení z CHKO, až doloží, bude s ním podepsaná smlouva. Tato akce by měla proběhnout 
11. – 13. 9. 2015 
L. Šimůnek – schválili jsme už nějaké usnesení a dali jsme slovo, tak jsem pro, aby ta akce byla. Musejí být splněny 
všechny podmínky a podepsaná smlouva. 
Ing. M. Lomoz – já jsem pro, ale nesmí se tato akce sejít ve stejný den s akcemi Motorlandu, jelikož by hrozilo 
nebezpečí úrazu. Musejí být splněny podmínky a kauce s pronájmem zaplacena před akcí. 
 
 
Investice 
d) Veřejná zakázka „Doplnění části zdiva hlavní hradby jižně od České brány u nemovitosti č. p. 113 v ulici Česká 
v Bělé pod Bezdězem – dodatečné doplnění a oplechování koruny hradby“ – výběr dodavatele 
 
            Hlasování 5-0-1 (usnesení č.419/2015) 
Diskuze: 
J. Sýkora – nelíbí se mi to, je to naše historická část, ale pro lidi nepohledová. Nosnost zdi by podpořila samotná část 
rodinného domu. Já bych to řešil podílově s manželi Paterovými. 
L. Voleman – já jsem pro, aby se tato zeď opravila firmou, která vyhrála VŘ 
Ing. M. Lomoz – jde nám o zpevnění historické zdi, ke které se v budoucnu nedostaneme 
 
 
e) Obchodní dům Tyršova – vyjádření k návrhu stavby - investor stavebního záměru vybudování obchodního domu 
(dále jen „OD“) podél silnice II/276 před kruhovým objezdem na Vazačku GRESIN-INVEST, s.r.o. předložil městu 
dokumentaci k územnímu řízení se žádostí o vyjádření. Zároveň byl projektantem zastupujícím ČEZ Distribuce, a.s. 
předložen návrh připojení elektro zemním kabelovým vedením NN a návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na toto připojení.  
 
 
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č. 420/2015) 



Ev. č.: 3431/2015; Č.j: ASIST/1847/2015/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 3 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

 
f)  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2015045 na akci - Oprava části opláštění budovy školní družiny č. p. 185 v ul.  

Jenečská v Bělé pod Bezdězem      
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.421/2015) 
 
 
Diskuze: 
L. Voleman – okna se také budou natírat, jelikož jsou opravdu dost špatná 
M. Šimon – okna jsou součástí údržby školy, tudíž je pan školník opravil, vykytoval a zasklil. Pokud bude potřeba, tak 
se i natřou. 
I. Machková – lišty, je opravdu potřeba vyměnit, jelikož kolem vchodu do školní družiny jsou nebezpečné, hrozí zde 
nebezpečí úrazu dětí 
 
 
 
  
g) Datové služby METRONET -  provozovatel datové sítě v Bělé pod Bezdězem METRONET, s.r.o. podal městu 
nabídku na zajištění datových služeb pro kamerový systém a provoz městského stadionu a sportovní haly. V rámci sítě 
jsou již položeny chráničky, pokud město nabídku přijme, bude provedeno zafouknutí datových kabelů a připojení 
zprovozněno 
 
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.422/2015) 
RM neschvaluje předložené usnesení. 
 
Diskuze: 
J. Sýkora – mě to přijde zbytečné, jelikož dneska má každý v telefonu internet, tak výsledky, atd. mohou posílat přes 
mobil. Je to opravdu dost drahé. 
Ing. M. Lomoz – p. Tošovská zajistila modem na sportovní stadion, který je levnější. 
L. Voleman – je výhodou, že chráničky vlákny se dají nafouknout kdykoliv. 
 
 
h) Dotek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 7. 2015 – Oprava střešní krytiny objektu restaurace, bytu správce a 
ubytovny na sportovním stadionu č. p. 284 v ul. Mělnická v Bělé pod Bezdězem. 
 
            Materiál odložen k dalšímu jednání RM 
 
 
K jednání ZM postupuje materiál 4a). 
 
SB 
V 17:07 se k jednání připojil Pavel Šedlbauer, technik SB a podal komentář k materiálům 
 
i) Plnění rozpočtu správy bytů - předkládá  rozpočet hospodářské činnosti města k 31. 7. 2015. 
 
 
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.423/2015) 
 
j) VZMR – Výměna zdroje vytápění v objektu DPS v ul. Tyršova 358 v Bělé pod Bezdězem 
 
            Hlasování 5-0-1(usnesení č.424/2015) 
 
Diskuze: 
J. Sýkora – velmi mi vadí, že materiál nepřišel předem RM a dostáváme to k rukám až na jednání RM – špatný 
přístup. Chci jen připomenout, že to strašně spěchalo a nakonec se to o 3 týdny odložilo.  
Ing. M. Lomoz – na minulé RM byly vzneseny připomínky, že na jedné nabídce není konkrétně vypsaný materiál, 
tudíž byl materiál odložen. Proto byla firma požádána o doplnění a upřesnění, aby byla dobrá kvalita.  
I. Machková – bylo nešťastné to, že firma měla v nabídce napsané např., proto jsem navrhla, aby to doplnila 
 



Ev. č.: 3431/2015; Č.j: ASIST/1847/2015/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 4 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

 
5.  Dotace 
V 17:32 se k jednání připojila Ing. Jana Vltavská, management dotací a podala komentář k materiálu  
 
 
 
 
a) Snížení energetické náročnosti ZŠ Tyršova 20, Bělá pod Bezdězem 
 
            Hlasování 4-1-1 (usnesení č.425/2015) 
Diskuze: 
I. Machková – bylo VŘ na okna v ZŠ Tyršova ul., co se dělo s dvěma firmami, které se odvolaly 
Bc. Z. Krenický  – byla podána námitka od jedné z firem, na kterou bylo řádně odpovězeno. Oni to nepodali na 
ÚOHS, lhůty proběhly tak jak mají, proto se může podepsat s firmou, která vyhrála VŘ.  
Ing. M. Lomoz – ve VŘ se vybíral realizátor, VŘ proběhlo řádně. 
 
  
 
6. Odbor výstavby a ŽP 
ŽP 
 
V 17:50 se k jednání připojila Veronika Blažková, DiS., referentka ŽP a podala komentář k materiálu 
 
V 17:51 odešel Jan Sýkora, počet členů RM 5. 
 
a) Likvidace bioodpadu Březinka, Bezdědice  
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.426/2015) 
7. Správní 
 
a) Žádost o slevu na nájemném za sportovní halu pro akci „Podbezdězský kord 2015“ 
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.427/2015) 
 
b) Přidělení bytu 1+1, č. 4 v 1. podlaží, Křížová 454, Bělá pod Bezdězem 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.428/2015) 
 
V usnesení opraven datum na 29. 2. 2016, jelikož se jedná o přestupný rok. 
 
8. Ostatní 
V 17:57 se k jednání připojil Jan Sýkora, počet členů 6. 
 
a) Záměr - rozšíření kamerového systému 
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.429/2015) 
 
Diskuze:   
Ing. M. Lomoz – dne 5. 8. 2015 v Jezové před tiskem řekl hejtman Středočeského kraje, že nám dá dotaci a do pátku 
7. 8. 2015 musí být odeslána žádost na kraj o dotaci. S J. Tošovskou jsme zkonstatovali částku 250. 000,-Kč, aby to 
bylo reálné. V tuto chvílí nešlo o nic závazného, pouze o dopis, který RM nemusela schvalovat. V pondělí 10. 8. 2015 
rada Středočeského kraje, schválili naši žádost o příspěvek na kamerový systém a podstoupila to zastupitelstvu, které 
se koná 21. 9. 2015. Nyní IT pracovník zjišťuje ceny kamerových systémů. Šlo o to dostat příslib dotace, pokud by to 
bylo dražší, bylo by možné odmítnout. 
I. Machková – pokud by to bylo výrazně levnější, tak nemůžeme tuto dotaci použít na tři kamerové systémy, když 
nám schválili dva? 
Ing. M. Lomoz – usnesení by se dalo revokovat ohledně počtu kamer, to si myslím, že by neměl být problém. 
J. Sýkora – vůbec nezaznělo ani na RM, ani na pracovní schůzce ZM částka 100.000,-Kč, která by se měla uvolnit 
z rozpočtu města (uvedeno v médiích). Než toto proběhne médii, měla by to posvětit RM. 



Ev. č.: 3431/2015; Č.j: ASIST/1847/2015/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 5 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

Ing. M. Lomoz – já osobně jsem se to také dozvěděl z médií, oficiálně nám nebylo ještě zasláno vyrozumění. 
Potvrdilo se mi, že jsem na pracovní schůzce ZM o částce 350.000,-Kč mluvil.  
I. Machková – musím říct, že mě i překvapila velká účast na setkání s občany ohledně situace v Jezové. Pozvánky ve 
schránkách občanů byl dobrý nápad. 
 
 
b) Žádost o snížení ceny pronájmu sportovní haly a vstupného na koupaliště – soustředění malých házenkářů z  
Lovosic 
 
RM navrhla a schválila částku 10.000,-Kč za celkové soustředění házenkářů Lovosic 
 
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.430/2015) 
 
Diskuze: 
J. Sýkora – můj návrh je 12.400,-Kč za sportovní halu a 600,-Kč za vstup na koupaliště 
J. Tošovská  - navrhuji za celé soustředění 10.000,-Kč 
 
 
 
c) Revokace usnesení č.405/2015 
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.431/2015) 
 
Diskuze: 
I. Machková – jak probíhá jednání s ŘSD ohledně cesty na vazačce. 
Ing. M. Lomoz – pokud nám to schválí, vymění se značky a vybudují svodidla 
I. Machková – kdy se vybuduje ohrada kolem kontejnerů v Táborově ulici. 
J. Tošovská – nyní TS staví ohradu na Zámku, pak hned začnou stavět ohradu v Táborové ul. 
Ing. M. Lomoz – dobrovolní hasiči dostali Tatru 815 a o starou Tatru 148 mají zájem dobrovolní hasiči ze Želíz. 
Ozval se p. C. Šíma – poslal jsem p. Janstovi nějaké články ohledně této problematiky. 
Za nájemné za pole platíme 1% z účetní hodnoty, okolní obce účtují 2-4%. Měli bychom zvážit zvýšení pronájmu. 
L. Šimůnek – stále padají kameny v Lidové ulici. 
Ing. M. Lomoz – je to zaměřené a čekáme na zprávu, abychom věděli kdo je za to zodpovědný 
L. Šimůnek – pro informaci - projel jsem vazačku tam a zpátky i přes vrata, a dá se to projet. 
J. Tošovská – TS se snažili cestu upravit, ale nedalo se v těchto vedrech. Hned jak budou lepší podmínky, cesta se 
upraví. TS nechávali si zjišťovat, zda někde nevedou kabely, aby se omylem nepřekoply. 
J. Sýkora – Mělnická ul. lampy uprostřed chodníků, je to opravdu hrozné. 
Ing. M. Lomoz – poslali jsme reklamaci, objevili jsme v normách článek, na který se můžeme odkazovat. 
L. Voleman – u ZŠ v Máchově ul. je málo kontejnerů (neustálý nepořádek), jestli by nestálo za úvahu, udělat ještě 
jedno sběrné místo. 
J. Tošovská  - dne 29. 8. 2015 v 11,20 hod. se koná III. ročník Valotour 2015 – průjezd Bělou pod Bezdězem směrem 
na Housku, 25 historických vozidel a 5 motorek. 
-  

Usnesení Rady města Bělá pod Bezdězem ze dne 17. 8. 2015 
 

412/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zák. č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění schvaluje 
program jednání rady města dne 17. 8. 2015. 

413/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zák. č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 5/2015 – příjmová část rozpočtu se 
navyšuje o 600.000,- Kč na 85.574.463,68 Kč a výdajová o 600. 000,- Kč na 90. 997. 178, 51. 
Financování z vlastních zdrojů zůstává stejné 5.422.714,83 Kč. 

414/2015  Rada města Bělá pod Bezdězem § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
souhlasí s převodem členského podílu v bytovém družstvu Dubina II. spojeným s právem užívání bytu 
č. 12, Tyršova 1310, Bělá pod Bezdězem z paní ……….  na pana ………., nar. 9. 10. 1976, trvale bytem 
Jiráskova 762, Mnichovo Hradiště, 295 01, s tím, že dohoda o převodu členských práv a povinností a 
nová nájemní smlouva k předmětnému bytu bude plně respektovat příslušná ustanovení Smlouvy o 
poskytnutí dotace na výstavbu bytového domu a Dohody o hospodaření se společnou věcí.  

415/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1  zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
revokuje své usnesení č. 398/2015 takto: navrhuje Zastupitelstvu města schválit půjčku z FRB panu 



Ev. č.: 3431/2015; Č.j: ASIST/1847/2015/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 6 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

………., bytem Česká 127, Bělá p. B. ve výši 100.000,- Kč na zateplení se současnou úpravou fasády vč. 
oplechování domu čp. 127 a ve výši 150.000,- Kč na obnovu střechy domu čp. 127. 

416/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1  zákona č. 128/2000 Sb., v platném  znění doporučuje 
Zastupitelstvu města prodat pozemek p.č. 1194/110 o výměře 350 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem 
manželům ………., Nerudova 445, 294 21 Bělá pod Bezdězem za celkovou cenu ve výši 70 000,- Kč 
s podmínkou, že uhradí i správní poplatek za vklad do KN v hodnotě 1.000,- Kč. 

417/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – práva služebnosti č. CS-2015/VB001 mezi 
Městem Bělá pod Bezdězem jako stranou budoucí povinnou a společností Vodovody a kanalizace Mladá 
Boleslav, a.s. jako stranou oprávněnou.  

418/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění souhlasí s pronájmem části pozemku p. č. 525/1 o výměře 10.000 m2 v k. ú. Vrchbělá od 11. – 13. 
9. 2015 dle usnesení RM ze dne 8. 7. 2015 č. 360/2015. Za nájemné 10.000,- Kč + 40.000,- Kč vratná 
kauce panu Jiřímu Burikovi za dodržení podmínek: 
1) nebude provedeno žádné kácení stromů ani jiné terénní úpravy včetně rozdělávání otevřených ohňů 
2) bude zajištěno mobilní sociální zařízení 
3) hlášení plánované akce HZS, Policii ČR, případně Záchranné službě 
4) doložení kladného vyjádření CHKO Kokořínsko s ohledem na zvýšený hluk 
5) doložení kladného vyjádření obce Bezděz k pořádání hudební akce 
6) uvedení pozemku do původního stavu – úklid a odvoz odpadků 
7) kontrolované parkování aut na předem určeném místě 
8) před zahájením a po ukončení akce proběhne předání a převzetí zmíněného pozemku pověřeným 
pracovníkem města 
9) bude předložen jmenný seznam pořadatelů akce s tel. kontakty 
10) bude zajištěna pořadatelská služba 

419/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a dle 
čl. V. bodu 9. Směrnice města č. 1/2014, zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek, rozhoduje, že 
nejvhodnější nabídkou na veřejnou zakázku malého rozsahu „Doplnění části zdiva hlavní hradby jižně od 
České brány u nemovitosti č. p. 113 v ulici Česká v Bělé pod Bezdězem – dodatečné doplnění a 
oplechování koruny hradby“ je nabídka uchazeče Stavitelství Štýs, Dr. Nováka 499, Benátky nad Jizerou, 
IČ : 451 07 360 s nabídkovou cenou ve výši 69.246,- Kč bez DPH a schvaluje uzavření smlouvy s tímto 
uchazečem.   

420/2015 1. Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí se stavebním záměrem výstavby areálu obchodního domu v ul. Tyršově na pozemcích p.č. 
1194/65, 1185 PK, 1191 PK, 1193 PK, 1194 PK a 1198/1 PK v k.ú. Bělá pod Bezdězem v rozsahu dle 
dokumentace pro územní rozhodnutí č. zak. 833/14-30 z 12/2014 zpracovatele FABIONN, s.r.o., IČ : 
26148293.  
2. Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí s trasou zemního kabelového vedení NN pro připojení stavby areálu obchodního domu v ul. 
Tyršově dle dokumentace pro provedení stavby č. stavby: IV-12-6017989 z 12/2014 zpracovatele 
Miloslav Kalců, IČ : 10234845. 
3. Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu 
o právu provést stavbu č. IV-12-6017989/VB/01 Bělá pod Bezdězem ul. Tyršova p.č. 1194/65, A+R s.r.o. 
mezi Městem Bělá pod Bezdězem  jako stranou povinnou a společností ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení 
Miloslavem Kalců jako stranou oprávněnou dle předloženého návrhu. 

421/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2015045 na dodávku a montáž 120 bm 
dřevěných lišt na zakázku „Oprava části opláštění budovy školní družiny č. p. 185 v ul. Jenečská v Bělé 
pod Bezdězem“, ve výši 16. 856,- Kč bez DPH.  

422/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění: 
a) neschvaluje provedení připojení kamery na kruhovém objezdu ul. Mělnická na optickou datovou síť, 
b) neschvaluje provedení připojení městského stadionu na optickou datovou síť,  
c) neschvaluje provedení připojení sportovní haly na optickou datovou síť 
provozovatele METRONET, s.r.o., neschvaluje započtení pořizovacích a provozních nákladů proti 
platbám za zřízení věcných břemen pro část datové sítě umístěné na pozemcích města za podmínek dle 
nabídky provozovatele č. 2015/236 ze dne 11. 8. 2015 a ukládá zajistit úhradu podílu na provozních 
nákladech příslušnými uživateli.  



Ev. č.: 3431/2015; Č.j: ASIST/1847/2015/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 7 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

423/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění bere 
na vědomí čerpání plnění rozpočtu správy bytů města k 31. 7. 2015 v celkové výši 1. 811. 544,06 Kč. 

424/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a dle 
čl. V. bodu 9. Směrnice města č. 1/2014, zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek, rozhoduje, že 
nejvhodnější nabídkou na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna zdroje vytápění v objektu DPS 
v ul. Tyršova 385 v Bělé pod Bezdězem“ je nabídka společnosti, Pavel Procházka Soukenická 130, Bělá 
pod Bezdězem 29421, IČO: 64723101 za celkovou cenu 603.340,- Kč bez DPH a souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o dílo s tímto uchazečem.   

425/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění a 
článku VII. Bod. 5 Směrnice města č. 1/2014 zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek schvaluje 
uzavření příkazní smlouvy na zpracování a podání projektové žádosti, zajištění technického dozoru 
investora, zajištění činnosti koordinátora BOZP na stavbě, administraci dotace vč. závěrečného 
vyhodnocení akce a zajištění udržitelnosti projektu při realizaci stavby „Snížení energetické náročnosti 
ZŠ Tyršova 20, Bělá pod Bezdězem“ s firmou Energy Benefit Centre a. s. v předloženém znění z důvodu 
prokázání odborných zkušeností a vysoké specializace na danou problematiku s ohledem na náročnost 

 projektu a získání ověřených referencí.  
426/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, souhlasí 

uzavřením „Dohody o spolupráci“ s Družstvo Březovice, Březovice 33, 294 24 Březovice, IČ:25742892, 
o likvidaci biologicky rozložitelných odpadů. 

427/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 3. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje 1. FC Bělá pod Bezdězem – šermířskému oddílu slevu na nájemném za pronájem sportovní 
haly ve dnech konání šermířského turnaje 19. a 20. září 2015 „Podbezdězský kord 2015“ ve výši 100%. 

428/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 3. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje přidělení bytu č. 4, Křížová 454, panu ………., trvale bytem Skalsko 51. Náhradník paní 
………., trvale bytem Tyršova 1303, Bělá pod Bezdězem.  Byt se přiděluje na dobu určitou od 01. 09. 
2015 do 29. 02. 2016 za nájemné ve výši 60,- Kč/ m2  dle usnesení č. 391/2009, s tím, že nájemní 
smlouva bude po uvedené době prodloužena dle usnesení rady města č. 128/2005. Nájemné zařizovacích 
předmětů bude stanoveno dohodou. 

429/2015  Rada města Bělá pod Bezdězem v souladu se zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a na základě 
příslibu dotace od Středočeského kraje ve výši 250 000 Kč schvaluje záměr rozšíření kamerového 
systému města Bělá pod Bezdězem o dva kamerové body. 
Rada města ukládá zajistit výběr dodavatele po konečném rozhodnutí o dotaci od Středočeského kraje a 
v návaznosti na podmínky dotace.  

430/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zák. č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění schvaluje 
celkovou částku 10.000,-Kč za pronájem sportovní haly a vstupného na koupaliště  pro letošní 
soustředění mladých házenkářů z Lovosic. 

431/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem v souladu se zák. č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění  revokuje 
usnesení č.405/2015. 
Usnesení č. 405/2015 zní: Rada města Bělá pod Bezdězem  dle § 102 odst.2 písm.b) zák. č.128/2000 Sb. 
o obcích  v platném znění schvaluje 2. rozpočtové opatření příspěvkové organizace Městská kulturní 
zařízení Bělá pod Bezdězem plynoucí z přijetí sponzorských darů, navýšení provozní dotace a z provozu 
dle předloženého návrhu. 

 
Jednání Rady města Bělá p. B. skončilo v 19,02 hodin. Další jednání rady bude 31. 8. 2015 od 15,30 hod.  
 
 
V Bělé pod Bezdězem dne 18. 8. 2015 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………            .……………………………. 
          Jitka Tošovská                                     Ing. Milan Lomoz  

  místostarostka města        starosta města           


